Osee regis Israël, capta est Samaria: & transtulit rex Assyriorum Israël in Assyrios, collocauitque eos in Hala, & in Harbor fluuius Gozan in ciuitatibus Medorum: quia non audierunt vocem Domini Dei sui, sed prætergressi sunt pactum eius: omnia quæ præceperat Moyses seruus Domini, non audierunt, neque fecerunt. ¶ Anno quartodecimo regis Ezechiaë, ascendit Sennacherib rex Assyriorum ad vniuersas ciuitates Iuda munitas: & cepit eas. ¶ Tunc misit Ezechias rex Iuda nuntios ad regem Assyriorum in Lachis, dicens, Peccaui, recede à me: & omne quod imposueris mihi, feram. Indixit itaque rex Assyriorum Ezechiaë regi Iuda trecenta talenta argenti, & triginta talenta auri. ¶ Deditque Ezechias omne argenti quod repertum fuerat in domo Domini, & in thesauris regis. ¶ In tempore illo confregit Ezechias valuas templi Domini, & laminas auri quas ipse affixerat, & dedit eas regi Assyriorum. ¶ Misit autem rex Assyriorum Tharthan, & Rabfari, & Rabfacen de Lachis ad regem Ezechiam cum manu valida Ierusalem: qui cum ascendissent, venerunt Ierusalem, & steterunt iuxta aquæductum piscinæ superioris, quæ est in via Agri-fullonis. ¶ Vocaueruntque regem: egressus est autem ad eos Eliacim filius Helciaë præpositus domus, & Sobna scriba, & Ioahë filius Asaph, à commentariis. ¶ Dixitque ad eos Rabfari, Loquimini Ezechiaë. Hæc dicit rex ma-

2. Par. 32. 4. 1.

Isa. 36. 4. 1.

Ezech. 48. 6. 9.

gnus, rex Assyriorum, Quæ est ista fiducia qua niteris? Forsitan inisti consilium, ut præpares te ad prælium. In quo confidis, ut audeas rebellare? an speras in baculo arundineo atque confracto Aegypto, super quem si incubuerit homo, comminutus ingreditur manum eius, & perforabit eam? sic est Pharaon rex Aegypti, omnibus qui confidunt in se. Quod si E dixeritis mihi, In Domino Deo nostro habemus fiduciam: nonne iste est cuius abstulit Ezechias excelsa & altaria: & præcepit Iudæ & Ierusalem, Ante altare hoc adorabitis in Ierusalē? Nunc igitur transite ad dominum meum regem Assyriorum, & dabo vobis duo millia equorum, & videte an habere valeatis ascensores eorum. Et quomodo potestis resistere ante unam satrapam de servis domini mei minimis? An fiduciam habes in Aegypto propter currus & equites? Nunquid sine Domini voluntate ascendi ad locum istum, ut demolirer eum? Dominus dixit mihi, Ascende ad terram hanc, & demolire eam. Dixerunt autem Eliacim filius Helciae, & Sobna, & Ioabe Rabsaci, Precamur ut loquaris nobis servis tuis Syriacè: siquidem intelligimus hanc linguam: & non loquaris nobis Iudaicè audiēte populo qui est super murum. Responditq; eis Rabsaces, dicens: Nunquid ad dominum tuum, & ad te misit me dominus meus, ut loquerer sermones hos, & non potius ad viros qui sedent super murum, ut comedat